individuais incidentes sobre remuneração paga, creditada ou devida (pró-labore, autônomos e transportadores autônomos), não declaradas em GFIPs, correspondentes à parte dos  segurados, do que resultou na exigência fiscal no montante de R$ 83.416,59 (oitenta e três mil, quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta e nove centavos).
A autoridade fiscal informou, ainda, que a TRANSPORTADORA RIO PARDENSE LTDA. teria deixado de declarar em GFIP as informações acima indicadas. 
Em razão disso, foi aplicada multa a prevista no artigo 35, incisos I, II e III, da Lei n.

[...]

contribuintes individuais incidentes sobre remuneração paga, creditada ou devida (pró-labore, 

autônomos e transportadores autônomos), não declaradas em GFIPs, correspondentes à parte dos  

segurados, do que resultou na exigência fiscal no montante de R$ 83.416,59 (oitenta e três mil, 

quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta e nove centavos). 

A autoridade fiscal informou, ainda, que a TRANSPORTADORA RIO 

PARDENSE LTDA. teria deixado de declarar em GFIP as informações acima indicadas.  

Em razão disso, foi aplicada multa a prevista no artigo 35, incisos I, II e III, da Lei